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20 лютого викарбова-
но кров’ю в історії на-
шої держави. Минуло 
вісім років від подій, 
які назавжди змінили 
нашу країну і кожного 
українця. Роки важких 
втрат, болю і випробу-
вань. Події, які залиши-
ли в минулому мирне 
розмірене життя. 20 
лютого в Україні що-
річно відзначають День 
Героїв Небесної Сотні. 
Герої Небесної Сотні – уособлення 

людської, громадянської та національ-
ної відваги й самовідданості. Героями 
Небесної Сотні стали 107 загиблих. Вони 
різні за віком, статтю, освітою, з різних 
куточків України та з-за кордону. Серед 
них були успішні підприємці й пенсіоне-
ри. Найстаршому – Іванові Наконечно-
му – виповнилося 82 роки, а наймолод-
шому – Назарієві Войтовичу – лише 17.

21 лютого викладачі фахового ко-
леджу Тетяна Маркеєва та Дарія Бульті-
на провели тематичну виховану годину 
для здобувачів освіти груп П-11 та П-12 
до Дня вшанування подвигу учасників 
Революції Гідності та увічнення пам’я-
ті Героїв Небесної Сотні «Час плине, а 
пам’ять залишається» в онлайн форматі.

«Мета даної тематичної виховної 
години – сформувати уявлення здобу-
вачів освіти про мужність, героїзм; роз-
вивати почуття гордості подвигами, які 
були здійснені людьми в роки війни й у 
мирний час; показати роль самовихо-
вання у формуванні моральної стійкості, 
мужності, почуття обов’язку й відпові-
дальності перед суспільством, виклика-
ти прагнення виховувати в собі волю, 
цілеспрямованість, моральну красу; 
формувати громадські почуття, належ-
ність до українського народу та його іс-
торії; виховати повагу до людей стар-
шого покоління, бажання прийти їм на 
допомогу», – інформують організатор-
ки онлайн-заходу.

Аби пригадати хронологію тра-
гічних подій Революції 2013-2014 років 
бібліотека фахового коледжу підго-
тувала книжкову виставку «Небесна 
Сотня-шлях у безсмертя», присвячену 
лицарям Небесної Сотні.

«Книги написані заради того, аби 
пам’ять про величезну самопожертву 
героїв Небесної Сотні назавжди зали-
шилася в серцях українців. Імена усіх, 
хто загинув під час Революції гідності, 
мають жити у нашій пам’яті», – зазна-
чила завідувачка бібліотеки закладу Те-
тяна Камінська.

Такі заходи допомагають молоді 
краще пізнати історію рідної держави 
та її народу, а також виховують почут-
тя гордості, що вони є його частинкою.

Дар’я ОНІМОВА.

16 лютого о 10 годині Фаховий ко-
ледж технологій, бізнесу та права при-
єднався до відзначення в Україні ново-
го державного свята – Дня єднання. 

Цього дня вся Україна підняла на-
ціональні прапори у знак єдності про-
ти російського агресора.

До цього свята для студентів пер-
ших і других курсів викладачі фізичної 

культури провели флешмоб «Фізкульт 
хвилинка» в онлайн режимі. 

Більше 100 здобувачів освіти фа-
хового коледжу взяли участь у спор-
тивному флешмобі.

Адже сильна нація – це, в першу 
чергу, здорова нація!

Наш кор.

Студент Фахового коледжу тех-
нологій, бізнесу та права Богдан Ма-
трунчик (група П-12) зайняв 2-ге місце у 
фінальному (обласному) етапі ХІІ Між-
народного мовно-літературного кон-
курсу учнівської та студентської мо-
лоді імені Тараса Шевченка.

11 та 12 січня 2022 року на Волині в 
дистанційному форматі відбувся облас-
ний етап ХІІ Міжнародного мовно-літе-
ратурного конкурсу учнівської та сту-
дентської молоді імені Тараса Шевченка. 

У конкурсі взяли участь 70 учнів 
5-11 класів закладів загальної серед-
ньої освіти, 12 учнів закладів профе-
сійно-технічної освіти та 16 студентів 
фахової передвищої та вищої освіти 
Волинської області. 

В режимі онлайн учасники працюва-
ли над есе, що дозволяло поміркувати 
про актуальні й сьогодні твори Велико-
го Кобзаря, показати власне ставлення 
до віршів, навіть написати лист друзям 
чи скласти діалог із враженнями від по-
езії Тараса Шевченка.

5 ж лютого відбувся фінальний 
етап конкурсу. Наш студент не просто 
пройшов обласний етап конкурсу, а й 
виборов друге місце на фінальному. 

Підготувала Богдана викладачка 
коледжу Ірина Чернюк.

Наш кор.

Герої 
не вмирають!

«Срібло» Шевченківського 
слова

День єднання
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Інтелектуальні змагання

Поширені запитання – відповіді про вступ до Відокремленого структурного 
підрозділу «Фаховий коледж технологій, бізнесу та права Волинського 

національного університету імені Лесі Українки»

1. Хто може вступити у фаховий 
коледж для здобуття освітньо-про-
фесійного ступеня фахового молод-
шого бакалавра:

На навчання для здобуття освіт-
ньо-професійного ступеня фахового 
молодшого бакалавра приймаються:

особи, які здобули базову загальну 
середню освіту (9 класів), – для здобут-
тя освітньо-професійного ступеня фахо-
вого молодшого бакалавра за денною 
формою здобуття освіти одночасно з 
виконанням освітньої програми про-
фільної середньої освіти професійно-
го спрямування;

особи, які здобули повну загаль-
ну середню освіту або профільну се-
редню освіту, незалежно від здобуто-
го профілю;

особи, які здобули освітньо-кваліфіка-
ційний рівень кваліфікованого робітника.

 
2. На які спеціальності здійснюєть-

ся прийом на навчання до фахового 
коледжу?

017 Фізична культура і спорт
071 Облік і оподаткування
072 Фінанси, банківська справа та 

страхування
076 Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
081 Право 
181 Харчові технології
241 Готельно – ресторанна спра-

ва

3. У якій формі цього року подава-
ти документи?

У 2022 році при вступі на навчан-
ня для здобуття освітньо-професійно-

го ступеня фахового молодшого бака-
лавра заяви подають:

вступники на основі 9 та 11 класів 
– в електронній формі через електрон-
ний кабінет вступника (крім випадків, 
визначених в пункті 1 Розділу VІ пра-
вил прийому);

вступники на освітньо-кваліфіка-
ційного рівня кваліфікованого робіт-
ника – в письмовій формі.

4. Чи можна на базі 9 та 11 кл пода-
ти документи в паперовому вигляді?

Вступники можуть прийти до колед-
жу з комплектом паперових документів 
і працівники приймальної комісії допо-
можуть сформувати особистий кабінет 
вступника і подати електронні заяви.

5. Чи потрібно здавати ЗНО при 
вступі після 11 класу?

Не обов’язково. В 2022 році мож-
на подавати або результати ЗНО, або 
складати  вступні іспити  у фаховому 
коледжі на вибір вступника, в будь-я-
ких комбінаціях.

6. Які строки вступу на фахового 
молодшого бакалавра?

Строки вступу на основі базової 
середньої освіти (9 класів):

Реєстрація електронних кабінетів 
вступників, завантаження необхідних 
документів розпочинається 23 червня 
та завершується 31 серпня.

Прийом заяв і документів прово-
дять із 30 червня по 13 липня (до 18:00). 
Може проводитися додатковий прий-
ом документів для вступників на кон-
трактну форму навчання за умови до-

даткового зарахування не пізніше 31 
серпня. Проведення додаткового прий-
ому визначено в правилах прийому до 
фахового коледжу.

Вступні іспити, творчі конкурси та 
співбесіди проводять із 14 липня до 
23 липня.

Не пізніше 12:00 26 липня оприлюд-
нюють рейтинговий список абітурієнтів, 
які вступають на основі вступних випро-
бувань (зокрема за співбесідою, твор-
чими конкурсами, квотами 1 та 2), із 
зазначенням рекомендованих до зара-
хування. Його формують на основі кон-
курсного бала за кожною конкурсною 
пропозицією з повідомленням вступ-
ників про отримання чи неотримання 
права здобувати фахову передвищу 
освіту за бюджетні кошти.

До 12:00 28 липня вступники на бюд-
жет, які отримали рекомендації до за-
рахування, мають виконати вимоги до 
зарахування.

Зарахування відбувається:
для вступників на бюджет – не пізні-

ше 18:00 30 липня;
для вступників на контракт – не 

пізніше 3 серпня, а у випадку додатко-
вого зарахування – не пізніше 31 серпня.

Строки вступу на основі повної за-
гальної (профільної) середньої освіти 
(11 клас):

З 1 липня розпочинається та завер-
шується 30 вересня реєстрація елек-
тронних кабінетів вступників і заванта-
ження потрібних документів.

Медичні огляди та інші доконкурс-
ні процедури, якщо це визначено уста-
новленими законодавством особливи-
ми умовами конкурсного відбору на 
відповідні конкурсні пропозиції, про-
водять у терміни, визначені правила-
ми прийому закладу освіти, але не пізні-
ше дня, що передує дню завершення 
прийому заяв.

14 липня розпочинають прийом 
заяв та документів. 

Прийом заяв і документів закін-
чується:

о 18:00 26 липня – для осіб, які всту-
пають на основі вступних іспитів;

о 18:00 3 серпня – для осіб, які всту-
пають тільки на основі сертифікатів 
зовнішнього незалежного оцінювання.

Вступні іспити проводять у кілька 
потоків із 21 липня по 2 серпня включно.

Списки осіб, рекомендованих до за-
рахування  із повідомленням про отри-
мання чи неотримання ними права на 
здобуття освітньо-професійного ступеня 
фахового молодшого бакалавра за ко-
шти фізичних або юридичних осіб опри-
люднюють не пізніше 12:00 5 серпня.

Вступники, які отримали рекомен-

дації, мають виконати вимоги до зара-
хування  до 12:00 11 серпня.

Зарахування вступників на навчан-
ня за кошти фізичних або юридичних 
осіб відбувається:

на контракт – не пізніше 12:00 18 
серпня.

Строки вступу для вступників на 
основі освітньо-кваліфікаційного рів-
ня кваліфікованого робітника (тільки 
заочна форма навчання):

Прийом заяв і документів прово-
дять із 14 липня по 25 липня. 

Вступні іспити, творчі конкурси та 
співбесіди проводять із 26 липня до 
29 липня.

Не пізніше 
12:00 30 липня 
оприлюдню-
ють рейтин-
говий список 
абітурієнтів, із 
зазначенням ре-
комендованих 
до зарахуван-
ня. Його фор-
мують на основі 
конкурсного 
бала за кожною 
конкурсною 
пропозицією 
з повідомлен-
ням вступників 
про отримання 
чи неотриман-
ня права здоб-
увати фахову 
передвищу 
освіту за бюд-
жетні кошти.

До 12:00 03 
серпня вступники на бюджет, які отри-
мали рекомендації до зарахування, ма-
ють виконати вимоги до зарахування.

Зарахування відбувається:
для вступників на бюджет – 4 серпня;
для вступників на контракт –9 серпня.

7. Чи потрібно для вступу подава-
ти медичну довідку?

Медична довідка за формою 086-
о подається обов’язково вступниками 
на спеціальності: 

017 Фізична культура і спорт (ме-
дична довідка з обов’язковою наявні-
стю індексу Руф’є),

076 Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність, 

181 Харчові технології,
241 Готельно-ресторанна справа.

8. Що таке сільський коефіцієнт, 
хто має на нього право та як ним ско-
ристатися?

Сільський коефіцієнт (СК) – це ко-
ефіцієнт, на який множиться конкурс-
ний бал тих вступників, які зареєстро-
вані у селах та в рік вступу отримали 
базову загальну середню освіту у за-
кладі освіти, що знаходиться на тери-
торії села. СК дорівнює 1,05.

9. Чи є пільги при вступі до фахо-
вого коледжу?

Так. З переліком пільг можна ознай-
омитися у Правилах прийому в 2022 році 
у розділі IIIV «Спеціальні умови участі 
в конкурсному відборі для здобуття 
освітньо-професійного ступеня фахо-
вого молодшого бакалавра». Прави-

ла прийому розміщені на сайті фахо-
вого коледжу: ktbp.lutsk.ua

10. Який порядок роботи приймаль-
ної комісії коледжу?

Порядок роботи приймальної комісії : 
понеділок – п’ятниця з 9.00 до 

18.00. Обідня перерва – 13.00 до 14.00.
Субота та неділя – вихідні дні, 

окрім випадків коли перший, останній 
день прийому документів, проведення 
вступних випробувань, оприлюднення 
рейтингового списку вступників і тер-
міни зарахування на навчання збіга-
ються із вихідними днями. У таких ви-
падках приймальна комісія працює з 
9.00 до 18.00.

Телефон приймальної комісії: 
0956204816

Наша адреса: м.Луцьк, пр.Волі, 51

21 лютого в фаховому коледжі 
відбулась олімпіада з навчальної дис-
ципліни «Природничі науки. Біологія і 
екологія». Через протиепідеміологічні 
заходи інтелектуальні змагання були 
проведені в режимі онлайн.

Участь в олімпіаді взяли 36 здобу-
вачів освіти першого курсу.

Підготували та слідкували за її пе-
ребігом викладачі фахового коледжу 
Валентина Веснянка та Лариса Дубік.

Олімпіада була проведена з метою 
виявлення рівня знань, умінь та нави-
чок здобувачів освіти, їх вміння систе-
матизувати, узагальнювати набуті знан-
ня у розв’язку теоретично-практичних 
завдань, формуванню природничо-на-
укової картини світу, взаємозв’язок з 
довкіллям, застосування знань з біо-
логії та екології у повсякденному житті, 
оцінювання їх ролі для збалансованого 
розвитку людства, науки та технологій.

Такі заходи консолідують розумо-
ві здібності учасників та викликають у 
них бажання продемонструвати свої 
знання та навички.

Наш кор.
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Світ моїх захоплень
Софія Сахнік – активна учасниця 

студентського самоврядування. Цю 
дівчину добре знають у фаховому ко-
леджі, адже, окрім того, що вона очо-
лює навчально-наукову комісію Сту-
дентської ради, її роботи часто стають 
окрасою різноманітних коледжанських 
виставок та заходів.

Софія народилася у Локачинському 
районі (нині Володимир-Волинський, – 
Авт.). У перший клас дівчинка пішла до 
Локачинського ліцею. Згодом сім’я пе-
реїхала до Луцька, тож своє навчання 
вона продовжила в Луцькому природ-
ничому ліцеї №7.

З раннього дитинства Софія тягну-
лася до творчості та цікавилася багать-
ма її проявами.

«Я любила вчитися, завжди брала 
активну участь у житті школи. У почат-
кових класах займалась музикою та 
українськими народними танцями, хо-
дила на хор та вчилася грати на піаніно. 
Мене завжди тягло до творчості, тому 
я відвідувала гуртки вишивання та по-
езії», – пригадує студентка.

Перші вірші дівчина починала писа-
ти ще в початкових класах, пізніше всту-
пила до гуртку поезії, де їй відкрилися 
всі тонкощі цієї майстерності. Вона ча-
сто брала участь у різноманітних кон-
цертах та семінарах.

А з тринадцяти років Софія також 
почала професійно займатися малю-
ванням, вступивши до художньої сту-
дії «Вулик», яка зараз має статус худож-
ньої школи. Там, разом з іншими учнями, 
пробувала різні стилі малювання, від-
відувала пленери та майстер-класи.

«У школі моїми улюбленими пред-
метами були: математика, біологія і, зви-
чайно ж, образотворче мистецтво. А у 

дев’ятому класі до цього переліку до-
далось ще й правознавство. У цей час 
я й почала роздумувати над вибором 
майбутньої професії. Для мене завжди 
величезним взірцем був тато, який має 
дві вищих юридичних освіти та працює 
в Головному управлінні Національної 
поліції. Тож послухавши його розповіді 
про переваги професії юриста – я вирі-
шила обрати право. А оскільки хотілося 
змін, нових знайомств, нових емоцій – 
я знала точно, що потрібно розпочина-
ти вчитися за вибраною спеціальністю. І 
вибір був очевидний – ФКТБП! Звичайно 
ж, була думка вступити до художнього 
училища, але бажання слідувати тато-
вими стопами випередило всі інші. Та, 
загалом, в моїх планах є здобуття де-
кількох освіт, серед яких буде й освіта 
дизайнера», – розповідає Софія.

Дівчина продовжує малювати, а та-
кож новим її захопленням став спорт, а 
саме бойові мистецтва. Тому Софія від-
відує карате-клуб «Окінава».

Окрім навчання та різноманітних 
захоплень, студентка підпрацьовує ре-
петитором з математики, інформатики, 
історії, української та англійської мов. 
Зізнається, що спочатку це було лише 
способом заробітку, а зараз така ро-
бота приносить їй масу задоволення.

Також дівчина очолює навчаль-
но-наукову комісію у Студентській раді. 
Каже, що це їй дає великий досвід, мож-
ливість допомагати іншим та саморе-
алізуватися. 

Минулого року в Фаховому коле-
джі відбулася її виставка художніх ро-
біт, присвячена видатним українським 
постатям. А нещодавно була представ-
лена друга виставка від художньої сту-
дії, на якій демонструвалися роботи 

олійними фарбами та простим олівцем. 
«Мені дуже подобається бути в цен-

трі уваги, тому я обожнюю виступати, 
говорити, бути першою. Я завжди бе-
русь за будь-яку роботу, не залежно від 
її складності. Адже виконання чогось но-
вого не лише збільшує досвід, а й дає 
змогу виховати в собі здатність логіч-
но мислити та працювати. Також я от-
римую величезний кайф від навчання 
в коледжі. Мені дуже подобається ви-
вчати правничі дисципліни, особливо 
теорію держави і права. Мрії мої вели-
чезні, в основному вони спрямовані на 
активну громадську діяльність, бороть-
бу за права людини, актикорупційну ді-
яльність та будь-які інші види діяльно-
сті, які зможуть покращити становище 
України й українців», – зізнається Софія.

За її словами, вона б хотіла в май-
бутньому проводити різноманітні про-
світницькі заходи, які збагачуватимуть 
рівень правосвідомості та правової 
культури молоді. Каже, що її майбут-
ня професія точно буде пов’язана з 
юриспруденцією. Дівчина, зізнається, 
що, хто зна, можливо, згодом, і поса-
да Президента їй буде під силу. Адже 
вона вірить у свої знання та сили, а та-
кож відчуває колосальну підтримку з 
боку рідних та друзів.

Свої ж переживання та мрії Софія 
виписує віршованими рядками. Для 
публікація дівчина дала свій улюбле-
ний вірш, який у цей буремний час є 
дуже на часі.

Ми можемо поринути у безтур-
ботний сон, 

Вранці квапливо розбігтися по 
справах, 

Радіти мирному небу без жодних 
перепон, 

Насолодитись волею у щоденних 
забавах. 

Ми можемо все, навіть більше! 
Головне пам’ятати істину важливу: 
Задля нашого блага, життя і безпеки 
Мужній захисник робить все мож-

ливе! 
Ми щиро дякуємо Вам, святі герої,
 За те, що боретесь за нашу волю, 
Не покладаючи рук, не покидаю-

чи зброї, 
Тримаєтесь міцно і «не знаєте» болю.
Ви – наші ангели, послані Богом у світ! 
Захищаєте землю, прославляє-

те народ! 

Слова подяки Вам звучать як заповіт, 
Ви дійсно гідні всіх можливих на-

город! 
Бажаємо Вам ніколи не знати біди, 
Життя хай дарує легкий квітучий 

шлях, 
Любов і щирість будуть з Вами на-

завжди,
І іскра ніжності палахкотить в очах! 
Ви нам подарували спокій і добробут, 
Дозволили мету свого життя збаг-

нути, 
Зробили тихим наш томливий побут, 
Ми обіцяємо Ваші старання не забути!
Ольга КОНОНЧУК.

Незважаючи на пандемію чи вій-
ськову агресію фаховий коледж про-
довжує навчати свої студентів. Тут 
вони не просто здобувають обраний 
фах, але й досліджують та пізнають 
навколишній світ. У цьому їх повністю 
підтримують викладачі, готуючи ціка-
ві та корисні теми для обговорення.

Так, 22 лютого відбулось відкрите 
засідання секції студентського науко-
вого товариства «Прикладна хімія» в 
онлайн форматі.

Засідання було проведено у ви-

гляді міні-конференції на тему: «Міс-
це біофлавоноїду кверцетину під час 
пандемії Covid-19» для студентів, які 
навчаються за спеціальністю 181 «Хар-
чові технології». 

Під час заходу студенти дослідили 
суть поняття постковідного синдрому, 
цікаві факти про кверцетин, як харчо-
вої добавки, та лікарського перпара-
ту; розкрили значимість його під час 
лікування, як ковіду, та і постковідно-
го синдрому при різних патофізіологіч-
них станах організму.

А 24 лютого було проведено за-
плановане відкрите засідання секції 
студентського наукового товариства 
«Прикладна хімія» під керівництвом 
Людмили Голуб в режимі онлайн у ви-
гляді міні-конференції на тему: «Мікро-
елементи – макрозначення в житті лю-
дини», для здобувачів освіти.

Доповідачі різнопланово розкри-
ли місце мікроелементів в житті люди-
ни. Розглянули загальну харакеристи-
ку та класифікацію мікроелементів, їх 
вміст, надходження з їжею, повітрям, 
водою; розкрили забезпечення М. в 
розрізі: функції, вміст, хвороби, симп-
томи, спричинені мікроелементозами. 
Надзвичайно корисна інформація і про 
взаємозв’язок мікроелементів з пробі-
отиками, вітамінами, їх сумісність, до-
повідачі обгрунтовали неможливість 
в одній капсулі полівітаміну забезпе-
чити організм всіма мікроелементами.

Метою заняття було мотивувати 
студентів до здорового способу життя, 
розглянути значення мікроелементів у 
житті людини, дослідити засвоюваність 

їх із продуктів харчування, розкрити їх 
значимість, вміст в продуктах харчуван-
ня та актуальність під час інфекційних 
захворювань, Covid-19 зокрема.

Застосовані викладачкою Людмилою 
Голуб інтерактивні методи навчання про-
демонстрували позитивний вплив на са-
моорганізацію, науково-пошукову діяль-

ність студентів, активізацію їх пізнавальної 
діяльності, формування ключової компе-
тентності здоров’язберігаючого спряму-
вання. А розглянута інформація корисна 
і здобувачам освіти, і викладачам, і пере-
січному свідомому громадянину, особли-
во, в здоров’язберігаючих цілях.

Наш кор.

Фаховий коледж технологій, біз-
несу та права Волинського національ-
ного університету імені Лесі Українки 
постійно працює над всебічним роз-
витком своїх студентів.

Так, 23 лютого відбулося відкри-
те засідання секції здобувачів освіти 
наукового товариства «Екологічна бі-
охімія» в онлайн форматі на тему «Хі-
мічні сполуки у створенні інтер’єру жит-
ла та їх вплив на здоров’я людини» під 
керівництвом викладачки Валентини 
Веснянки. Під час свого виступу вона 
наголосила присутнім на важливості 
вивчення даного питання.

Метою заняття було ознайомити 
студентів з дослідженнями здобувачів 
освіти наукового товариства «Екологіч-

на біохімія» щодо вмісту шкідливих ре-
човин у предметах інтер’єру та їх безпо-
середнього впливу на здоров’я людини.

На засіданні Ельвіра Киричок (група 
ТК-11) розповіла про матеріали, з яких 
виготовляють сучасні меблі. Велику ува-
гу вона приділила складу ламінату, його 
шкоді для здоров’я, особливо, таких 
сполук, як меламіну, формальдегіду, 
вінілхлориду та пластикового покрит-
тя. У підсумку свого виступу здобувач-
ка освіти надала присутнім рекоменда-
ції, яких необхідно дотримуватись при 
купівлі ламінату.

Діана Назарук (група ТК-11) поділи-
лась дослідженням у сфері сучасного 
екологічного дизайну та проблемою 
використання деревинно-тирсових 

плит (ДТП) і полімерів у виробництві 
меблів, вікон, меблів ванної кімнати 
та кухні. Доповідачка наголосила, що 
відсутність природних матеріалів у 
навколишньому середовищі, людина 
намагається компенсувати наявністю 
дерев’яних меблів, а це у свою чергу 
піднімає питання збереження наса-
джень нашої планети.

Про збереження лісових насаджень 
та використання штучних ялинок в осе-
лі на Різдвяні свята розповіла Богдана 
Мацібора (група ТК-11). Вона досліджу-
вала згубний вплив штучних ялинок в 
оселі та вплив їх токсичних речовин на 
організм людини. 

Особливого затишку оселі надають 
аромати. Про роль ароматизаторів та 

дифузорів розповів Антон Сизюк (гру-
па ТК-13). Адже, під час пандемії вико-
ристання цих речовин – можливість за-
нуритись у «подорожі» ароматів.

Такі засідання не лише розширю-

ють кругозір студентів і надають їм ці-
каву та корисну інформацію, але й спо-
нукають молоде покоління до наукових 
та творчих пошуків.

Дар’я ОНІМОВА.

Безпечний інтер’єр

Пандемія під мікроскопом
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Оголошення!
Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий коледж технологій, бізне-

су та права Волинського національного університету імені Лесі Українки» запро-
шує учнів 9 класів на курси з підготовки до вступу.

За деталями звертайтеся до приймальної комісії. 
Телефон: 0956204816
Наша адреса: м.Луцьк, пр.Волі, 51

31 січня студенти двох груп 
Фахового коледжу техно-
логій, бізнесу та права ВНУ 
імені Лесі Українки отри-
мали дипломи молодшо-
го спеціаліста.

Через коронавірусну пандемію 
урочистості довелося відмінити, а всі 
слова побажань та подяку висловили 
за допомогою технічних засобів та со-
ціальних мереж.

«Вітаємо випускників групи Т-41 та 
їхнього керівника Світлану Василівну 
Веремей, групи Т-42 під керівництвом 
Людмили Богданівни Голуб.

Навчання в коледжі – це найкращі 
роки юності. Та де б не були ви, шановні 
випускники, завжди у вашій душі, пам’я-
ті залишаються спогади про коледж, де 
кожного дня вас зустрічали викладачі, 
допомагали в тяжкі хвилини, де відпо-
відальність за вас ніс директор та ви-
кладацький колектив.

Життя людині дається один раз. І 
жоден подих, жодне слово, зітхання, 
жодну усмішку не змінити і не повто-
рити, не пережити вдруге. Перегор-
нуто сторінку дитячих літ, перед вами 
чистий аркуш. Заповніть його без поми-
лок, так, як учили вас ваші наставники.

Кожен із вас має свою найзаповіт-
нішу мрію. Цінуйте її, боріться за неї і 
нехай поруч з вами крокують: Віра, На-
дія і Любов!

Дорогі випускники! Ви всту -
паєте у нове життя. Нехай на ва -
шій довгій життєвій ниві завжди 

будуть хліб і  сіль. Шануйте бать -
ка і  матір, які дали вам життя і 
ростили вас.

Шануйте викладачів, які дали вам 
знання і прагнули виховати вас чемни-
ми і добрими людьми. Любіть свій край, 

чесно і високо несіть горде наймення 
людини. Не забувайте, що ви вчилися 
для того, щоб розум і серце, свої фахо-
ві знання віддавати людям.

У добру путь вам, наші випускни-
ки!», – зазначили на сайті закладу.

У свою чергу, випускники записа-
ли відео вдячності до рідного фахово-
го коледжу. 

«Ми хочемо подякувати усім бать-
кам, викладачам, директору за вели-
чезний внесок у кожного з нас. Ви на-
вчили нас не здаватися, не боятися, 
але завжди вірити в себе. Дякуємо 
за знання, турботу та підтримку. Дя-
куємо за те, що завжди вірили в нас 
і допомагали. Студентське життя по-
дарувало нам великі знання та весе-
лі спогади. Щиро хочемо виправда-
ти ваші надії та досягнути тих висот, 
яких ви від нас очікуєте. З почуттям 
вірності ми завжди згадуватимемо 
свій рідний коледж», – зазначили ви-
пускники групи Т-41.

А група Т-42 написали:
«Дорогі наші чудові викладачі! Від 

усієї душі хочемо сказати вам «спасибі» 
за те, що вклали в нас чимало знань і 
старань, за те, що ніколи не шкодували 
своїх сил, емоцій, часу і турботи. Спаси-
бі за наше виховання і освіту».

Також вони привітали своїх од-
ногрупників з таким важливим ета-
пом в житті. 

Ольга КОНОНЧУК.

ВИПУСК -2022

Фаховий коледж технологій, біз-
несу та права Волинського національ-
ного університету імені Лесі Україн-
ки запрошує на навчання в 2022 році 
Випускників 9-х та 11-х класів для здо-
буття освітньо-професійного ступеня 
«фаховий молодший бакалавр» за спе-
ціальностями:

Облік і оподаткування;
Фінанси, банківська справа та 

страхування;
Право;
Підприємництво, торгівля та бір-

жова діяльність;
Харчові технології;
Готельно – ресторанна справа.
Фізична культура і спорт
Випускників коледжів та техніку-

мів для здобуття освітнього ступеня 
«бакалавр» за скороченим терміном 
навчання за спеціальностями:

Підприємництво, торгівля та бір-
жова діяльність;

Харчові технології.
Адреса: м. Луцьк, пр. Волі, 51, тел.: 

0956204816 (приймальна комісія)

Обирай ФКТБП – обирай 
успішне майбутнє!

Плануєте витратити 1000 грн 
від програми «єПідтримка» 
на книжки? Чудовий вибір! 
Щиро вами захоплюємося! 
А чому б не поєднати, як пи-
сав Максим Рильський, кра-
сиве й корисне?

Придбайте книги, прочитайте та 
подаруйте їх бібліотеці! 

Завдяки кожному з нас стане бага-
то щасливих читачів і читачок.

Друзі, якщо ви придбали підручники 

та посібники (останніх трьох років ви-
дання), довідники, художню програм-
ну літературу, якими вже не користу-
єтеся, їх з радістю прийме бібліотека! 
Книги обов’язково знайдуть свого вдяч-
ного читача.

Підтримайте бібліотеку!!! 
Не дайте вашим книгам пилитись 

на полицях!

Поділися 
книгою!

У фаховому коледжі відбулося на-
городжено переможців та учасників 
конкурсу «Гринвіч Про».

За роки існування «Гринвич» став 
майданчиком для розширення мож-
ливостей та самореалізації у напрямі 
освоєння англійської мови для бага-

тьох учнів та студентів у різних регіо-
нах України.

За правилами конкурсу, завдання 
інтелектуальних змагань присилаються 
поштою до освітніх закладів, які зголо-
силяся взяти в ньому участь.

Усі учасники виконують завдання на 

спеціальних бланках, які були належним 
чином оформлені та надіслані на адре-
су оргкомітету згідно вимог конкурсу.

Відповідаючи на тестові запитання, 
студенти проявили зацікавленість і уваж-
ність. Завдяки захоплюючим завдан-
ням, вони змогли продемонструвати 
свої знання та здібності з однієї з най-
поширеніших мов світу.

Здобувачі освіти фахового коле-
джу отримали сертифікати та призи 
за участь у Всеукраїнському конкурсі з 
англійської мови «Greenwich Pro». Так, 
Катерина Федорчук (група Ф-12) та Со-
ломія Бороденко (група Ф-11) отрима-
ли золоті сертифікати учасників. Мак-
сим Якимчук (група Ф-12) та Катерина 
Заєць (група Б-21) отримали срібні сер-
тифікати учасників. Діана Назарук (гру-
па ТК-11) отримала бронзовий сертифі-
кат учасника.

Крім того, усі учасники отримали 
пам’ятні сувеніри.

Конкурси такого рівня є дієвим за-
собом популяризації англійської мови 
та вагомим чинником зацікавлення сту-
дентів у її поглибленому вивченні. Крім 
того, вони дозволяють підвищити про-
фесійний рівень та готують хорошу ос-
нову для подальшого кар’єрного росту.

Дар’я ОНІМОВА.

Знавці англійської мови


